
Trwa montaż paneli fotowoltaicznych  

nr 4/2022 (47) grudzień 2022 wydawnictwo bezpłatne 

Ulica Robotnicza oddana do użytkowania  

W 
 dniu 14 listopada 2022 r. 
po wykonanym remoncie 
nawierzchni oddano do 

użytkowania ulicę Robotniczą w Jano-
wicach Wielkich.  

Zadanie pod nazwą „Remont nawierzch-
ni drogi gminnej ul. Robotniczej zlokali-
zowanej na terenie działek 685/1, 683/1 i 
685/2 wraz z przebudową przepustu na 
działce 685/2 w Janowicach Wielkich” 
wykonano przy dofinansowaniu z Rzą-
dowego Funduszu Dróg w kwocie 
424 066,80 zł, co stanowiło 60% kosz-
tów. Prace budowlane zostały wykonane 
przez firmę Inżynieria Lądowa INTER-
KO Krzysztof Kozłowski z Kamiennej 
Góry za kwotę 740 887,43 zł. W ramach 
prac wykonano: przebudowę przepustu, 
wymianę podbudowy drogi, montaż kra-

wężników, pobocza oraz położono nową 
warstwę ścieralną z  betonu asfaltowego. 
Wykonawca udzielił 7-letniej gwarancji 

na wykonane prace. 
● Hubert Tyndyk 

Rozstrzygnięcie konkursu „Janowickie fotografie” 

Z 
amontowano i podłączono do 
sieci instalacje fotowoltaiczne 
na hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej (50 kWp+16 kWp), przy 
ujęciu wody w Miedziance (50 kWp) , 
na terenie PSZOK w Janowicach 
Wielkich (50 kWp), przy GOPS 
(16kWp) oraz Urzędzie Gminy (50 
kWP).  

W wyniku inwestycji zakłada się rocz-
ną produkcję ok.  246,28  MWh oraz 
redukcję emisji gazów cieplarnianych 
CO2 na poziomie ok. 200 ton  rocznie. 
W sezonie letnim wszystkie podłączone 
jednostki będą samowystarczalne ener-
getycznie, a ponadto będą sprzedawać 
do sieci wyprodukowany prąd.  
Inwestycja realizowana jest w ramach 
projektu nr RPDS.03.01.00-02-0004/21 
„Budowa (w tym zakup niezbędnych 
urządzeń) infrastruktury służącej wy-

twarzaniu energii pochodzącej ze źró-
deł odnawialnych (w tym mikroinstala-
cji) przez członków Karkonoskiego 
Klastra Energii”, współfinansowanego 
ze środków Unii Europejskiej, Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnoślą-
skiego na lata 2014-2020, oś prioryteto-
wa 3, działanie 3.1. „Gospodarka nisko-
emisyjna. Produkcja i dystrybucja ener-
gii ze źródeł odnawialnych”.  
Wartość projektu przypadająca  dla 
Gminy Janowice Wielkie to 1 246 
327,92 zł (w tym 1 013 274,73 zł wy-
datków kwalifikowanych). Gmina 
otrzyma dofinansowanie na poziomie 
85% kosztów. 

●  Hubert Tyndyk  

► Instalacja fotowoltaiczna na dachu hali sportowej ( fot. Hubert Tyndyk)  

► Ul. Robotnicza po remoncie (fot. H. Tyndyk) 

Z 
akończył się drugi etap re-
montu zabytkowej, XVII-
wiecznego bramy wjazdowej 

na teren Domu Pomocy Społecznej w 
Janowicach Wielkich.  

Brama do niedawna była w złym stanie 
technicznym i groziła zawaleniem: roz-
sadzała ją roślinność, spadały z niej 
resztki tynku i fragmenty cegieł. Obec-
nie wygląda tak jak na zdjęciu. Jak wy-
glądała przed remontem - na drugim 
zdjęciu. Remont kosztował ok. 140 tys. 
zł, w tym ze środków Gminy 32 tys. zł, 
które przekazano w ramach dotacji na 
prace przy zabytkach. Dzięki remontowi 
poprawił się wizerunek przestrzeni pu-
blicznej w centrum wsi oraz podniósł 
poziom bezpieczeństwa osób korzystają-
cych z zatoki autobusowej pod bramą. 

DPS planuje trzeci etap remontu, polega-
jący na przygotowaniu dojścia i dojazdu 
do bramy w celu uczynienia jej znowu 
drożną.  

● Miłosz Kamiński  

W 
 konkursie wystartowało 
10 uczestników, przesy-
łając łącznie 22  fotogra-

fie ukazujące walory  krajobrazowe 
i przyrodnicze Gminy Janowice 
Wielkie.  

Jury postanowiło nagrodzić nastę-
pujące zdjęcia:   

I miejsce- Pani Aneta Sacharczuk, 
fotografia pt. "Jesienny zachód 
słońca- formacje skalne Rudaw Ja-
nowickich", 

II miejsce - Pani Iwona Surleta, fo-
tografia wykonana w Radomierzu 
Dolnym, 

III miejsce - Pani Irena Łącka, foto-
grafia przedstawiająca widok na 
Sokoliki w drodze z Radomierza do 
Janowic Wielkich,  

Wyróżnienie - Pan Dariusz Mania, 
fotografia przestawiająca "Zieloną 

Dolinę" w Janowicach Wielkich.  

Po wyjściu na szczyt okolicznych 
skałek w pobliżu Janowic Wielkich 
moim oczom ukazał się zapierający 
dech w piersiach widok w postaci 
Gór Sokolich o zachodzie słońca. 
Postanowiłam uwiecznić ten wyjąt-
kowy moment na mojej fotografii– 
powiedziała autorka zwycięskiego 
zdjęcia.  

Dziękujemy za udział w konkursie i 
wspólną zabawę. Wszyscy uczestni-
cy otrzymają w nagrodzie kalenda-
rze, a zwycięzców nagrodzimy in-
dywidualnie po wcześniejszym kon-
takcie telefonicznym.   

Już niebawem zwycięską fotografię 
będziemy mogli podziwiać w gmin-
nym  kalendarzu na 2023 rok.  

● red. 
► Jesienny zachód słońca- formacje skalne Rudaw Janowickich (fot.: A. Sacharczuk) 

► Zabytkowa brama po remoncie (fot. M. Kamiński) 

Remont zabytkowej bramy  



www.janowicewielkie.eu  

 

Z prac  
Rady Gminy 

 

 
 

Szanowni Państwo, 

ostatni kwartał roku 2022 dobiega 

końca, w tym czasie Rada Gminy dwu-

krotnie spotykała się, aby podejmować 

uchwały. Były to głównie uchwały do-

tyczące: 

• zmian w budżecie na rok 2022 staw-

ki podatku od nieruchomości zostały 

zwiększone. Podwyżka, wynikająca 

głównie ze wzrostu inflacji, oscyluje 

na poziomie 15% 

• w sprawie ustalenia wysokości sta-

wek podatku od środków transporto-

wych. 

W grudniu planowana jest jeszcze se-

sja, na której przyjmowany będzie bu-

dżet na rok 2023. Podwyżka cen ener-

gii, surowców oraz materiałów wska-

zuje, że będzie to ciężki rok budżeto-

wy. Zapewne potrzebny będzie prze-

gląd wszystkich wydatków, tak aby 

ewentualne cięcia w jak najmniejszy 

sposób dotykały mieszkańców gminy.  

Od listopada wiele pracy włożono w 

uruchomienie sprzedaży mieszkańcom 

gminy węgla na warunkach preferen-

cyjnych. Ze względu na brak odpo-

wiedniego placu, brak certyfikowanej 

wagi do odmierzania właściwej ilości 

węgla gmina zdecydowała się na zlece-

nie sprzedaży węgla zewnętrznemu 

podmiotowi. Rozwiązanie takie zostało 

również dopuszczone ustawą.  

Pomimo przygotowania wszelkich for-

malności ze strony Gminy w terminie, 

państwowa spółka odpowiedzialna za 

dostarczenie węgla nie podpisała jesz-

cze z naszym podmiotem umowy. Gdy 

tylko to nastąpi ruszy proces wysta-

wiania zaświadczeń o uprawnieniu do 

zakup węgla na preferencyjnych wa-

runkach. Tymczasem wciąż przyjmo-

wane, weryfikowane i wypłacane są 

dodatki węglowe.  

Wyrazy uznania za pracę kieruję do 

wszystkich pracowników Urzędu Gmi-

ny, a w szczególności do pracowników 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-

nej. Dziękuję za trud i wysiłek włożo-

ny w pracę nad wdrażaniem i przebie-

giem programów pomocowych dla 

wspólnego dobra społeczności gminnej. 

Z wielkim smutkiem i żalem przyją-

łem wiadomość o nagłej śmierci Księ-

dza Piotra Suski, wieloletniego Pro-

boszcza w Janowicach Wielkich, Mie-

dziance i później również w Radomie-

rzu. Tak trudno jest żegnać na zawsze 

kogoś, kto jest w naszych sercach. 

Ksiądz Piotr zawsze witał nas uśmie-

chem oraz dobrym słowem, nigdy nie 

odmówił nikomu pomocy i zawsze 

miał czas na chwilę rozmowy. 

Łączę się w bólu z Mamą Księdza Pio-

tra i składam wyrazy głębokiego 

współczucia. 

 

Z wyrazami szacunku 

Krzysztof  Zawadzki 

Przewodniczący Rady Gminy   

 

Zimowe utrzymanie dróg  

U 
rząd Gminy w Janowicach 
Wielkich informuje, że zimo-
we utrzymanie dróg w sezo-

nie 2022/2023 prowadzone będzie na 
dwa sposoby. 

Za utrzymanie dróg powiatowych odpo-
wiada Przedsiębiorstwo Handlowo-
Usługowe „KAMA” Ryszard Rzońca, 
ul. Daszyńskiego 16 F, 58-533 Mysłako-
wice. Reklamacje dot. niewłaściwie wy-
konanych usług należy zgłaszać pod 
numerami telefonów: 75 64 73 290, 75 
64 73 289, 75 64 73 288, 605 466 599 w 
godzinach dyżurów w Starostwie Powia-
towym w Jeleniej Górze: 
poniedziałek, wtorek i czwartek 7:30-
15:30; środa 7:30-16:30, piątek 7:30-
14:30 lub całodobowo (od poniedziałku 
do niedzieli) w Powiatowym Centrum 
Zarządzania Kryzysowego w Starostwie 
Powiatowym w Jeleniej Górze (tel. 756 
473 108). 
Wykaz dróg powiatowych: 

• Droga nr 2745D - od drogi nr 2735D w 
Janowicach Wielkich do granicy z po-
wiatem kamiennogórskim od strony 

Marciszowa 
• Droga nr 2735D - od drogi krajowej nr 
3 w Radomierzu przez Janowice Wielkie 
do granicy z gminą Mysłakowice 
• Droga nr 2749D - od granicy miasta 
Jelenia Góra przez Komarno 
• Droga nr 2750D - od drogi nr 2749D w 
Komarnie do drogi krajowej nr 3 w Ra-
domierzu 
• Droga nr 2768D - od drogi nr 2745D w 
Miedziance do granicy z powiatem ka-
miennogórskim (do Ciechanowic) 
• Drga nr 2770D - od drogi nr 2745D w 
Janowicach Wielkich do Mniszkowa 
• Droga nr 2775D - od drogi krajowej nr 
3 w Radomierzu do drogi powiatowej nr 
2735 D 
• Droga nr 2776 D - od drogi nr 2778 D 
w Trzcińsku do stacji PKP 
• Droga nr 2778D - od granicy z gminą 
Mysłakowice przez Trzcińsko do drogi 
nr 2735 D. 
Za zimowe utrzymanie dróg gmin-
nych odpowiedzialni będą pracownicy 
Urzędu Gminy w Janowicach Wielkich. 
Reklamacje należy zgłaszać do Urzędu 

Gminy pod numerami telefonów: 75 75 
15 124 wew.100 w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek-piątek godz. 7:30-
15:30) i 725 201 280 (od poniedziałku 
do niedzieli). 

● red. 

►Pan Błażej przy pracy (fot.: M. Kamiński) 

Z głębokim żalem i  smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci  

Księdza Piotra Suski 

  Proboszcza janowickiej Parafii Rzymskokatolickiej 

Ksiądz Piotr pełnił posługę również w Radomierzu i Miedziance  

oraz pracował jako nauczyciel religii w janowickiej Szkole Podstawowej  

im. Wandy Rutkiewicz. Był lubiany i szanowany jako jeden z liderów  

lokalnego życia społecznego. Po długotrwałej i ciężkiej chorobie  

zmarł 1 grudnia w szpitalu.  

Bliskim Zmarłego przekazujemy wyrazy współczucia. 

Wójt z pracownikami Gminy Janowice Wielkie 
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Nowy minerał odkryty w Miedziance 

D 
oktor Rafał Siuda, pracow-

nik Wydziału Geologii Uni-

wersytetu Warszawskiego 

poinformował nas o dokonaniu nowe-

go odkrycia na Miedziance.  

Na starych hałdach pogórniczych zna-

lazł próbki geologiczne, w których wy-

stępuje nieznany dotąd nauce minerał. 

Po wykonaniu badań i przedstawieniu 

tego minerału Międzynarodowej Komi-

sji ds. Nowych Minerałów został on 

zatwierdzony pod nazwą borzęckit. 

Poniżej fragment opracowania dr Rafała 

Siudy- zachęcamy do lektury!  

Niewielka wieś Miedzianka, położona u 

podnóża Rudaw Janowickich na Dol-

nym Śląsku jest miejscowością o nie-

zwykle długiej i interesującej historii 

górnictwa. W tutejszych kopalniach od 

XII wieku aż do połowy XIX wieku 

eksploatowano rudy miedzi, srebra, oło-

wiu, żelaza i uranu. Występująca tu mi-

neralizacja rudna zawierająca okruszco-

wanie uranem związana jest z gorącymi 

roztworami pochodzącymi z granitoido-

wego masywu Karkonoszy. Roztwory te 

migrowały poza stygnący masyw karko-

noski i wnikały w szczeliny przecinające 

skały metamorficzne stanowiące okrywę 

granitu. Z roztworów tych krystalizowa-

ły zróżnicowane paragenezy minerałów 

kruszcowych. Spośród nich jedną z naj-

ciekawszych jest nieskotemperaturowa 

parageneza złożona z uraninitu (UO2-3) i 

klausthalitu (PbSe). W wyniku później-

szych procesów wietrzenia minerały te 

ulegały rozkładowi. Utlenianie uranu 

zawartego w uraninicie prowadziło do 

uwalniania jonów uranylowych (UO2)
2+. 

Produktem rozkładu klasuthalitu były 

jony Pb2+ oraz jon seleninowy (SeO3)
2-. 

W sprzyjających warunkach geoche-

micznych produkty utleniania uraninitu i 

klausthalitu ulegały związaniu w no-

wym, nieznanym dotychczas nauce, 

minerale – borzęckicie Pb(UO2)3(SeO3)

2O2 · 3H2O. 

Borzęckit tworzy bardzo drobne, docho-

dzące do 10 μm wielkości cienkotablicz-

kowe kryształy, które widoczne są do-

piero przy użyciu mikroskopu elektrono-

wego. Kryształy te tworzą wachlarzowa-

te lub promieniste agregaty o żółtej bar-

wie. Niekiedy zrastają się one ze sobą 

pokrywając powierzchnię kilku mm2, 

dzięki czemu minerał ten (w przeciwień-

stwie do większości odkrywanych obec-

nie nowych minerałów) można bez tru-

du dostrzec gołym okiem.  

Skupienia borzęckitu narastają w szcze-

linach zwietrzałego uraninitu przerasta-

jącego się z klausthalitem i selenem 

rodzimym. Borzęckitowi towarzyszą 

zmienne ilości uranofanu, trögerytu i 

foumaierytu. 

Opisanie i wprowadzenie do świata nau-

ki nowego minerału nie jest proste. Na-

leży wykonać cały szereg specjalistycz-

nych badań obejmujących m. in. okre-

ślenie składu chemicznego i struktury 

kryształów nowego minerału. Wykona-

nie kompletu badań zajęło nam kilka lat. 

W badaniach tych uczestniczył Rafał 

Siuda z Wydziału Geologii Uniwersyte-

tu Warszawskiego, Łukasz Kruszewski 

z Instytutu Nauk Geologicznych PAN 

oraz Travis A. Olds z Section of Mine-

rals and Earth Sciences, Carnegie Mu-

seum of Natural History w Pittsburgh, 

Pennsylvania, USA. 

Nazwa minerału honoruje postać Rober-

ta Borzęckiego (ur. 1964) znanego pol-

skiego kolekcjonera minerałów i znawcę 

historii dolnośląskiego górnictwa rud 

metali. 

● Rafał Siuda / red.  

► Borzęckit (fot.: R. Siuda) 



G 
mina Janowice Wielkie wciąż 
czeka, aż firma zaintereso-
wana dystrybucją węgla na 

jej terenie zostanie zaproszona do 
podpisania umowy z państwowym 
podmiotem wprowadzającym.  

Wciąż jest duża kolejka gmin, które 
mimo spełnienia formalności czekają na 
przypisanie przez Ministerstwo Akty-
wów Państwowych do jednej z państwo-
wych spółek węglowych. 1 grudnia 
Gmina wysłała prośbę o interwencję do 
Ministerstwa, gdyż nie może dłużej tłu-
maczyć się z braku węgla niedostarczo-
nego przez państwo w trybie ustawy o 
zakupie preferencyjnym. Dowiadujemy 
się, że wciąż trwa obsługa gmin przej-
mujących obowiązek bezpośrednio, po-
tem będą zapraszane firmy węglowe 
obsługujące gminy. Wciąż jest kolejka 
w punkcie wydawania i dopiero składy 
hurtowe mają zacząć pracę w rytmie 
całodobowym. Prosimy o mieszkańców 
o cierpliwość – zrobiliśmy wszystko, by 
węgiel w preferencyjnej cenie dojechał, 
a teraz trzeba czekać na formalności i 
przywiezienie. 
Po podpisaniu umowy przez firmę wę-
glową PPHU Hino Sp z o.o. z państwo-
wym dystrybutorem sprzedaż węgla w 
Gminie zostanie uruchomiona w ciągu 

jednego dnia. GOPS jest gotów do wy-
stawiania zaświadczeń o uprawnieniu, 
które trzeba będzie zdać na upoważnio-
nym składzie węglowym. Lokalizacja 
składu, ostateczny koszt węgla i trans-
portu zostaną ogłoszone po podpisaniu 
umowy. Firma węglowa złożyła wstęp-
ne zapotrzebowaniem na  dostawy eko-
groszku i węgla grubego, ale nie wiemy, 
ile ton otrzyma, z jakiej kopalni, z jakim 
świadectwem homologacji. Sprzedaż 
węgla będzie prowadzona do 30 kwiet-
nia 2023 r., pierwsza część zakupu po-
winna być zrealizowana do 31 grudnia 
2022 r.  
Wymieniony sprzedawca węgla to jedy-
na firma, która się zgłosiła, mimo infor-
mowania przez Gminę okolicznych skła-
dów węglowych o takiej możliwości. 
Żaden skład nie był zainteresowany 
przyjęciem na siebie ciężarów i ryzyka 
związanych ze sprzedażą opału na pod-
stawie ustawy. Firma „Hino” skorzysta-
ła z przepisów ustawy, zgodnie z który-
mi pierwszeństwo przysługuje temu, kto 
pierwszy się zgłosi.  
W trybie sprzedaży, w którym uczestni-
czy Gmina (współpraca z komercyjnym 
składem opału) węgiel będzie sprzeda-
wany w cenie do 2200 zł brutto za tonę. 
Gmina nie była w stanie realizować za-

dania samodzielnie, gdyż nie ma miejsca 
składowania opału dopuszczonego śro-
dowiskowo, strzeżonego całodobowo 
placu, certyfikowanej wagi towarowej, 
urządzeń do ładowania i środków trans-
portu, możliwości przywiezienia węgla 
z kopalni, ani też doświadczenia w 
uwzględnianiu reklamacji z powodu 
niewłaściwej jakości dostarczonego 
towaru i zwrotu węgla, którego nikt nie 
zechce kupić. Sprzedaż bezpośrednio 
przez Gminę wymagałaby pilnego za-
trudnienia dodatkowych osób do obsługi 
ładowania, przywozu z kopalni i trans-
portu do mieszkańców oraz fakturowa-
nia, a takich osób do pracy po prostu nie 
ma. Nie jest możliwe zorganizowanie 
tych spraw w szybkim czasie, a skorzy-
stanie z potencjału okolicznych sprze-
dawców węgla kosztuje więcej niż usta-
wowa marża gminy (406 zł netto tj. 500 
zł z VAT). W rezultacie do sprzedaży 
własnej Gmina by dokładała, bo koszt 
obsługi sprzedaży przekracza marżę 
Gminy.  
Stan informacji na dzień: 6 grudnia 
2022 r. 
Prosimy o sprawdzanie aktualnych 
informacji na stronie internetowej 
Gminy Janowice Wielkie.  

● Miłosz Kamiński  

Preferencyjna sprzedaż węgla  

www.facebook.com/gminajanowicewielkie 

Szanowni Państwo, 

 

koniec roku to czas wytężonej pracy 
związanej z kończeniem inwestycji, 
ich odbiorami i rozliczeniami. To 
również czas szeroko zakrojonych 
przygotowań do ogłaszania nowych 
przetargów, tak aby do wiosny wyło-
nić, na co bardzo liczę, wykonawców 
kolejnych inwestycji gminnych. 
Ostatnie miesiące upływają pod zna-
kiem wzmożonej pracy związanej z 
wszelkiego rodzaju dodatkami 
„opałowymi”, które zostały zrzucone 
na barki samorządów. Wbrew zdaniu 
niektórych  obywateli janowicki 
urząd dopełnił wszelkich obowiązków 
przewidzianych zapisami wielokrot-
nie zmienianych ustaw, a opóźnienia 
w ich realizacji nie są zależne od nas. 
Niecierpliwie czekamy na uruchomie-
nie obiecanej przez rząd dystrybucji 
również wśród naszych mieszkańców.  
Ostatni miesiąc 2022 roku zaskoczył 
wielu z nas przykrą informacją o 
przedwczesnej śmierci janowickiego 
proboszcza, księdza Piotra Suski. 
Proboszcza, z którym miałem możli-
wość współpracować i kolegować się 
od początku Jego posługi kapłańskiej 
w Janowicach Wielkich. Piotr był o 
dwa lata młodszy ode mnie. Byliśmy 
prawie rówieśnikami, którzy szybko 
znaleźli nić porozumienia, sympatii i 
chęć wzajemnego wsparcia. Jak to w 
znajomości. Bywały momenty fanta-
styczne, jak i nieco trudniejsze. Każ-
dy z nas będzie na pewno pamiętał 
inne chwile, pielęgnował inne wspo-
mnienia związane z księdzem Pio-
trem. Dla mnie pozostanie otwartym, 
radosnym, pełnym zrozumienia i do-
brego słowa człowiekiem. Kolegą, 
który fenomenalnie wpisał się w na-
szą lokalną społeczność. Człowie-
kiem, który od pierwszego dnia chciał 
zostać janowiczaninem i który się 
nim stał. Tak: Ksiądz Piotr był jed-
nym z nas. Będę wspominał zapał, z 
jakim zabrał się za organizację życia 
duchowego mieszkańców Janowic, 
Miedzianki a później Radomierza. Z 
jaką radością remontował  kościół w 
Miedziance, budynek parafialny, or-
ganizował kancelarię parafialną, dbał 
o teren przyległy do janowickiego 
kościoła. Nade wszystko jednak nie 
zapomnę, kiedy umiał z dystansem do 
siebie i uśmiechem wznieść się ponad 
proboszczowską powagę i uczestni-
czyć w naszych dobroczynnych wy-
stępach jasełkowych, dając radość 
najmłodszym i najstarszym. Pożegna-
liśmy wspaniałego człowieka, niech 
pamięć o Nim zostanie w naszych 
sercach. 
Szanowni Państwo, niech Nowy Rok 
przyniesie spełnienie marzeń, pozwo-
li osiągnąć założone cele i zrealizo-

wać plany. Życzę nam wszystkim du-
żo zdrowia i spokoju w naszych do-

mach i rodzinach oraz na całym świe-
cie. Wszystkiego najlepszego.  

 

                                Z wyrazami szacunku 

                                      Kamil Kowalski 

                     Wójt Gminy Janowice Wielkie 

Mikołajki ze Świetlicą w Komarnie   

Obchody Święta Niepodległości w Piechowicach 
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W 
 dniach 3 i 4 grudnia dzie-
ci z komarnieńskiej świe-
tlicy odwiedził Św. Miko-

łaj wraz z Panią Mikołajową w ich 
własnych domach.  

W tym roku Mikołaj miał do rozdania 
151 paczek. Dzieci były zaskoczone, a 
zarazem bardzo zadowolone z odwie-
dzin Mikołaja, który obdarował je pacz-
kami. Chętnie rozmawiały z Mikołajem, 
a na ich twarzach pojawił się uśmiech. 
Mikołaj chętnie pozował do zdjęć i obie-
cał, że powróci do nich za rok. Mikołaj 
bardzo dziękuje za miłe i ciepłe przyję-
cie oraz za poczęstunek, a dzieciom za 
piękne laurki. Opiekun świetlicy ser-
decznie dziękuje za pomoc w zakupie 

słodyczy i zabawek do paczek: Gabrysi 
Niziurskiej, Rafałowi Wąsik, Agnieszce 
Sobierajskiej, Agnieszce Dzióbek, Bart-
kowi i Mateuszowi. Szczególne podzię-
kowania dla Pana Piotra Wojtarowicza 
za pomoc w dostarczaniu paczek oraz 
wspaniałą rolę Mikołaja, a także dla 
Kamili Koszeli za bardzo dużą pomoc w 
przygotowaniu paczek oraz zakupie 
słodyczy. Paczki były sponsorowane z 
funduszu sołeckiego oraz przez sponso-
rów prywatnych: Danone, Państwo Mar-
ta i Andrzej Rudniccy, Antocel Antoni 
Słaby, Hotel Gołębiewski. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim sponsorom.   
 

●Grażyna Sobierajska / red.  ► Odwiedziny Mikołaja  (fot.: Świetlic a) 

D 
nia 11 listopada Poczet Sztan-
darowy Szkoły Podstawowej 
im. Wandy Rutkiewicz 

uczestniczył w Powiatowych Obcho-
dach Święta Odzyskania Niepodległo-
ści „Polskie Drogi Do Niepodległości”, 
które odbyły się w Piechowicach. 

Wydarzenie rozpoczęło się uroczystą 
mszą świętą w intencji Ojczyzny w  
kościele pw. św. Antoniego. We mszy 
świętej udział wzięły liczne poczty 
sztandarowe, zaproszeni goście oraz 
przedstawiciele wojska polskiego i 
mieszkańcy powiatu.  
Po zakończeniu mszy wszyscy uczestni-
cy przeszli w pochodzie do pobliskiego 
parku przy Szkole Podstawowej nr 1 w 

Piechowicach. Oficjalną część obcho-
dów rozpoczął Pan Krzysztof Wiśniew-
ski, Starosta Powiatu Karkonoskiego. W 
dalszej kolejności uczestnicy wysłuchali 
przemówień samorządowców i parla-
mentarzystów, a następnie byli świadka-
mi oddania hołdu wszystkim walczącym 
o Niepodległą Ojczyznę poprzez złoże-
nie pod obeliskiem kwiatów przez liczne 
delegacje. W imieniu naszej szkoły wią-
zankę złożył Pan Piotr Lesiński- nauczy-
ciel i opiekun szkolnego sztandaru.  
Po wyprowadzeniu sztandarów i zakoń-
czeniu części oficjalnej odbyła się re-
konstrukcja walk bitewnych na frontach 
I wojny światowej.  
Były to pierwsze tego typu obchody z 

okazji Dnia Niepodległości organizowa-
ne wspólnie przez Starostwo Powiatowe 
w Jeleniej Górze oraz Urząd Miasta 
Piechowice. 

● Piotr Lesiński  

► Obchody 11 Listopada  (fot.: P. Lesiński) 

Maszt flagowy w Janowicach Wielkich 

W 
 Janowicach Wielkich 
przy pomniku upamięt-
niającym ofiary II Woj-

ny Światowej i Sybiraków posado-
wiono maszt flagowy.  

Podczas Świąt Państwowych na 
maszcie będzie eksponowana Polska 
flaga. Projekt powstał w ramach 
Rządowego programu „Pod Biało-
czerwoną.  

Pełen koszt projektu został sfinan-
sowany przez Wojewodę Dolnoślą-
skiego.  
Ustawienie masztu poprawiło estety-
kę i rangę miejsca pamięci znajdują-
cego się w centrum Janowic Wiel-
kich. Pozwoli to prowadzić  uroczy-
stości w tym miejscu w bardziej god-
nej i podniosłej atmosferze.  

● Miłosz Kamiński  ► Maszt flagowy (fot.: E. Chrząstowska) 
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W SKRÓCIE 

Urząd Gminy zatrudni 

Urząd Gminy pilnie przyjmie na umowę 
zlecenie osobę do roznoszenia korespon-
dencji. Dotyczy całej gminy albo wybra-
nych wsi. Płatność od doręczonej sztuki 
korespondencji albo ryczałtem (do uzgod-
nienia). Wskazane, aby osoba zaintereso-
wana posiadała samochód i prawo jazdy. 
Osoba zainteresowana nie może być kara-
na, powinna znać Gminę przestrzennie, 
posiadać dobry stan zdrowia i podstawową 
wiedzę o działaniu Urzędu Gminy. Zgło-
szenia z podaniem numeru telefonu proszę 
składać na piśmie do Sekretariatu Urzędu 
Gminy.                                                M.K. 
 

Pomoce dydaktyczne dla Przedszkola 

Podczas tegorocznych Janowianek miesz-
kańcy naszej Gminy brali udział w loterii 
fantowej "wianek nagród".  
Tradycyjnie organizator ogłosił publiczną 
zbiórkę, z której całkowity dochód został 
przekazany na wybrany cel publiczny. 
Dzięki zaangażowaniu uczestników loterii 
udało się zebrać kwotę 3050,35 zł. Została 
ona przeznaczona na doposażenie eduka-
cyjne nowopowstałego Przedszkola Pu-
blicznego "Kolorowa Kraina" w Janowi-
cach Wielkich, w ramach którego zaku-
piono pomoce terapeutyczne i logope-
dyczne.                                              E.CH. 
 
 

Nowy sprzęt komputerowy dla Gminy  

Dzięki unijnemu projektowi Cyfrowa 
Gmina pozyskano dla Urzędu Gminy i 
GOPS nowy sprzęt komputerowy: 7 kom-
puterów oraz 2 serwery. Wartość projektu 
wyniosła 140 tys. zł, w tym 128 tys. zł 
dofinansowania.                                 M.K. 
 

Karma dla kotów wolnożyjących 

Urząd Gminy jak co roku rozdysponował 
worki z karmą dla kotów wolnożyjących. 
Ponad dwudziestu opiekunów otrzymało 
30 worków z karmą, która pomoże kotom 
zimę. Tradycyjnie Gmina finansuje też 
zabiegi kastracji i sterylizacji dla kotów 
wolnożyjących w celu zmniejszenia ich 
populacji.  Najbliższe zabiegi planowane 
są na luty 2023 r.                                M.K. 
 

Czynsz za mieszkanie komunalne 

Od kwietnia 2023 roku zostanie wprowa-
dzona podwyżka stawki bazowej czynszu 
o 23% dla najemców lokali gminnych. 
Stawka bazowa będzie obliczana indywi-
dualnie ze względu na czynniki obniżające 
lub podwyższające docelowo stawkę 
czynszu za metr kwadratowy. Wynika ona 
z inflacji zbierającej się przez ostatnie lata. 
Poprzednia podwyżka była w 2013 roku.   M.K. 
 

Dodatek  elektryczny 

GOPS informuje, że od 1 grudnia 2022 r. można 
składać wnioski o nowe świadczenie – dodatek 
elektryczny, wprowadzony ustawą z dnia 7 
października 2022 r. o szczególnych rozwiąza-
niach służących ochronie odbiorców energii 
elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją 
na rynku energii elektrycznej.  
Dodatek do prądu mogą otrzymać osoby, które 
ogrzewają mieszkanie albo dom prądem przy 
pomocy takich urządzeń jak pompy ciepła, pie-
ce akumulacyjne, bojlery. Te ostatnie nie mogą 
służyć tylko do ogrzewania wody wykorzysty-
wanej do łazience/kuchni. Muszą służyć do 
ogrzewania domu. Warunkiem otrzymania 
dodatku do prądu przez użytkownika pompy 
ciepła jest zgłoszenie albo wpis tego urządzenia 
do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budyn-
ków (CEEB). 
 Z danych z CEEB musi wynikać, że jest to 
główne źródła ogrzewania gospodarstwa domo-
wego. Obowiązuję więc taka sama zasada w 
przypadku pompy ciepła, pieca akumulacyjne-
go, bojlera.                                                      M. G. 

 
 
 

Życzenia świąteczne  

Janowickie siatkarki zwycięsko kończą sezon  

P 
o raz kolejny bardzo dobrze 
zaprezentowały się młode siat-
karki UKS-u "Sokoliki" Jano-

wice Wielkie na ostatnim w tym roku 
kalendarzowym turnieju z cyklu Vol-
leymania Dolny Śląsk przeznaczonym 
dla dziewcząt z klas IV-VI.  

Turniej został rozegrany w hali sporto-
wej w Kątach Wrocławskich. Dziewczę-
ta z klas piątych ponownie pokazały, że 
są w dolnośląskiej czołówce, stając po 
raz kolejny na najwyższy stopniu po-

dium. Dziewczęta z klas czwartych wy-
startowały po raz pierwszy zajmując 
dobre miejsca wśród 32 zespołów startu-
jących. W zawodach wystartowało około 
60 zespołów, reprezentujących gminy i 
miasta, w różnych kategoriach wieko-
wych. Siatkarki zakończyły sezon spor-
towy Volleymania i będą się przygoto-
wywać do następnych rozgrywek, które 
rozpoczną się w 2023 roku. 
Nasze złotka to: Górnicka Daria, Gór-
nicka Anna oraz Łuczak Hanna. 
Trener: Piotr Lesiński ► Zwycięska drużyna (fot.: Szkoła Podstawowa)     

Zawodnicy KKKS ponownie stanęli na podium  

W 
 ostatnią listopadową nie-
dzielę odbył się Finał Dol-
nośląski Dzieci i Młodzie-
ży Szkolnej w karate 

olimpijskim.  

Zawody odbyły się w Lutyni, a organizatorem 
był WKSA Budokan Wrocław oraz Szkolny 
Związek Sportowy Dolny Śląsk. W turnieju 
wzięło udział 350 zawodniczek i zawodników 
reprezentujących 116 szkół z całego Dolnego 
Śląska. W zawodach nie mogło zabraknąć 
reprezentacji Naszej szkoły, która wywalczyła 
łącznie 4 medale. Mistrzem Dolnego Śląska 
SZS w karate olimpijskim został Jakub Pra-
czyk pewnie zdobywając złoto w konkurencji 

kata rocznik 2012-2013. Jakub zdobył rów-
nież wicemistrzostwo w kategorii kumite 
rocznika 2010-2012 -40kg. Trzecie miejsca 
zdobyli Adam Wawrzak oraz Jakub Gurgacz 
w konkurencji kata początkujących rocznik 
2012-2013. Alicja Szymańska zdobyła 5 miej-
sce w kategorii kata początkujących rocznik 
2012-2013. Dzięki dobrym występom na-
szych chłopaków, SP w Janowicach Wielkich 
zdobyła trzecie miejsce w klasyfikacji szkół na 
Igrzyskach Dzieci w karate olimpijskim w 
kategorii chłopców. Wszyscy zawodnicy 
trenują na co dzień w Karkonoskim Klubie 
Karate Shotokan. Pieczę nad zawodnikami 
sprawowali rodzice oraz Grzegorz Praczyk. 

Wszystkim serdecznie gratulujemy. 

● Grzegorz Praczyk  

► Zawodnicy karate (fot. KKKS)  

Puchar Polski Karate Kyokushin  

D 
nia 22 października w Lima-
nowej odbył się Puchar Pol-
ski Karate Kyokushin, w któ-

rym udział brało 422 zawodników z 
40 klubów z Polski, Czech, Ukrainy i 
jeden zawodnik z USA, który repre-
zentował Seiken-Dojo z Chicago.  

Puchar odbył się pod patronatem Polskiego 
Związku Karate Kontaktowego i zgromadził 
kluby z 9 organizacji Karate Kyokushin (IKO 
Nakamura Poland, WKB Poland, IKO SO-
KYOKUSHIN POLAND, Kyokushinryu 
Polska IKAK, Shinkyokushin, IKO Sosai, 
IKO Matsushima, IKOK Sonoda oraz OYA-
MA Polska Federacja Karate). Puchar IKON 
Polish Open został objęty Honorowym Patro-
natem Burmistrza Miasta Limanowa. Patro-
nat medialny sprawowała TVP3 Kraków. 

Kamiennogórski Klub Oyama reprezentowa-
li: Julia Kowalik, Joanna Morawska, której 
mało zabrakło by znaleźć się w strefie meda-
lowej, Karol Surmiak, który zajął III miejsce 
oraz Edyta Mazur. Jako debiutanci wystąpili: 
Aleksander Reszka,  Lena Skalny, Maja 
Hendrzak, Hanna Gadzina, oraz Szymon 
Kudelski który zajął 3 miejsce. 
Jako trener dziękuję swoim zawodnikom za 
postawę na zawodach i walkę do końca, Sarze 
Stepko za wzorowe sędziowanie oraz Łuka-
szowi Reszce za pełnienie funkcj kierownika 
drużyny - powiedział uśmiechnięty Sensei 
Łukasz Mazur. 
Zawody stały na bardzo wysokim poziomie. 
Tyle wazari i ippon w trakcie jednego turnieju 
dawno nie widzieliśmy i to nas ogromnie 
cieszy i napawa dumą, że mogliśmy być go-

spodarzem tak dużej imprezy powiedział 
Shihan Zbigniew Goliński 5 dan (gospodarz 
zawodów). 

● Łukasz Mazur  

► Medaliści (fot.: Klub Oyama) 

Krzysztof Zawadzki  
Przewodniczący Rady Gminy  

w Janowicach Wielkich 

Kamil Kowalski  
Wójt Gminy   

Janowice Wielkie  


